

旭川市報道依頼

各報道機関 様

令和4年5月16日

		発信課	旭川ハーフマラソン実行委員会		
		担当者	館野		
			電 話 0166-51-2244		
		連絡先	FAX 0166-51-8000		
			E-mail a-tateno@a-a-s-a.or.jp		
分 類	イベント・行事	募集	契約・入札 会議・説明会 その他		
	(該当する分類を囲むこと。)				
日程	9月25日(日)				
発表項目 (行事名)	2022(第14回)旭川ハーフマラソンの開催について				
概 要	陸上競技場改修工事および新型コロナウイルス感染症により、従来から内容				
(趣旨・日時・	を変更(規模縮小など)して開催します。				
場所・内容等を					
記入すること。)	1 大 会 名:2022 (第14回) 旭川ハーフマラソン				
	2 大会日時:令和4年9月25日(日)9時00分~				
	3 会 場:旭川市花咲スポーツ公園球技場				
	4 コ ー ス:特設20kmコース (河川敷)				
	5 内 容:別紙のとおり				
	6 そ の 他:本大会は,新型コロナウイルスの影響により2年続けて中 止していましたので,3年ぶりの開催になります。				
添付資料	有・無 リーフレット				
	(有・無のいずれかを囲むこと。)				
	※ 有の場合、資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望				
	する場合は、その旨記入すること。				
報道(取材)に当					
たってのお願い					
備考	問合せ先:旭川ハーフマラソン実行委員会事務局 館野 (TEL51-2244)				

旭川市市制施行100年記念 2022 (第14回) 旭川ハーフマラソン 事業概要

1 主 催 旭川ハーフマラソン実行委員会

【構成団体】

道北陸上競技協会・北海道新聞旭川支社・道新スポーツ・旭川市・(公財)旭川市スポーツ協会

2 主 管 道北陸上競技協会・(公財)旭川市スポーツ協会

3 開催日 令和4年9月25日(日)

4 会場・コース 旭川市花咲スポーツ公園球技場 (旭川市花咲町3丁目) 旭川ハーフマラソン特設20kmコース (河川敷 10km×2周)

5 参加定員 1,000名

6 開催日程

日時		項目	場所		
9月24日(土)	10:00~15:00		前日体調チェック	花咲スポーツ公園駐車場	
9月25日(日)	6:30~ 8:30		当日体調チェックおよび	花咲スポーツ公園駐車場	
			検温		
	8:45~		スタート整列		
	スタート時間	9:00	第①ブロック	花咲スポーツ公園球技場	
		9:10	第②ブロック		
		9:20	第③ブロック		
		9:30	第④ブロック		
	1 2	: 3 0	終了		

- 7 申込期間(予定) 令和4年6月20日(月)~7月20日(水)
- 8 種目および参加料

種目		参加料	
2 0 k m	男子 高校生以上39歳以下 男子 40歳以上 女子 高校生以上39歳以下 女子 40歳以上	4,500円	
チーム戦 (4人編成)	チーム戦男子チーム戦女子チーム戦男女混成	上記参加料に1人500円追加	

※年齢基準日は大会当日(令和4年9月25日)とする。

市制施行100年記念「チーム戦」を実施

参加条件:個人種目にエントリーしている参加者が対象

4人1組でチームを編成し、4人の合計年齢が100歳以上となること

記 録:4人の合計タイムをチーム記録とする